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Prishtine : daté,02.07.2020

Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim (& datés
29.06.2020 té parashtruar nga Operatori Ekonomik “Besa Security SHPK”, lidhur me
aktivitetin e prokurimit  me titull: “Furnizimi dhe montimj i kamerave ne Institucionet
Arsimore” me Nr. t& Prok: 616 20 2907 121 nxjerr:

VENDIM

I. Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik (& “Besa Security SHPK” t& dt.
29.06.2020 lidhur me aktivitetin e prokurimit “Furnizimi dhe montimi i kamerave ne
Institucionet Arsimore” me Nr. t€ Prok: 616 20 2907 121, kundér Njoftimit pér
KONTRATE te AK —sé, te publikuar ne web-fage te KRPP-s& .

2. Autoriteti Kontraktues, vendos g€ te vazhdoj me aktivitetin e prokurimit:

3. Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https:!fe—prokurimi.rks—gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik “Besa Security SHPK” me daté 29.06.2020, ka parashtruar kérkesén pér
ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizimi dhe montimi i kamerave ne
Institucionet Arsimore” me Nr. t€ Prok: 616 20 2907 121 . Autoriteti Kontraktues, me datg
02.07.2020, ka shqyrtuar kérkesén ne fjalé si mé poshté:

-Lidhur me pretendimin tuaj per largimin e kerkeses per certifikaten ISO/IEC 20000-1:201 1 ju
sqarojme se kerkesa e tille eshte vendosur duke u bazuar ne pervojen tone te kege me
furnizuesit dhe mirembajtesit e paisjeve nga kontratat e deri tanishme,pasi ge shpesh here
duhet te presim me jave e ndoshta edhe me muaj derisa te servisohet ndonje produkt i blere nga
kjo lemi dhe nga lemite e ngjajshme.Pra nje certifikim i tille na siguron se te gjitha defektet ne



defekteve.Pra kerkesa ka per gellim vetem qe te kemi nje garancion se furnizuesi do te jete ne
gjendje ne cdo kohe qe te evitoj defektet eventuale.

Lidhur me pretendimin se kete certifikate e posedon vetem nje OE-ik ne kemi konsultuar
ekspertet e Tl-se ne Autoritetin tone dhe sipas tyre ka shume kompani serioze ge e posedojne
kete certifikate ge d.t.th.se pretendimi juaj nuk eshte i sakte dhe i bazuar.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato g€ u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t€ paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-
se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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Zyrtari pérgjegiés i Prokurimit



